
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

OOOOBĚTOVÁNÍ BĚTOVÁNÍ BĚTOVÁNÍ BĚTOVÁNÍ IIIIZÁKAZÁKAZÁKAZÁKA    ––––    GGGGN N N N 22222222,,,,1111----22224444    

Věrný Bůh zkouší oddanost a věrnost Abrahama 
 

Shrnutí:   

Dnes je před námi velmi silný příběh o víře, která je neoddělitelně 

spojená s poslušností a odvahou. Je to příběh o odvaze i lásce, o ochotě 

obětovat pro Pána Boha to nejvzácnější co máme, abychom mohli 

získat to nejlepší, co nám Bůh může dát. 
 

ÚVOD 
Bůh Otec zjevuje svou nesmírnou lásku ke svému Synu. 

 

Biblické odkazy:  

�  2 Tm 3,16-17; Gn 2,24; Ef 5,25.28; Lk 3,22; Ko 1,13 
 

1. BOŽÍ ZKOUŠKY (V. 1-2) 

• Boží příkaz 
 

Zkoušky vždycky přijdou – do života každého křesťana 

Zkoušky a pokušení – musíme se naučit je odlišovat 

Obětování syna – mohl vůbec Bůh chtít něco takového? 
 

 Biblické odkazy:  

� Jk 1,2-4; Gn 14,22-23; Jk 1,13-14; 1 K 10,13; Lv 18,21; Mi 6,7; 1 J 1,5; Iz 53,6.10; J 3,16 
 

2. BOŽÍ ZASLÍBENÍ (V. 3-5) 

• Abrahamova poslušnost 
 

Naše víra není doopravdy přezkušována, dokud nás Bůh nepožádá, 

abychom nesli něco neunesitelného, dělali něco, co nám připadá 

bezdůvodné, a očekávali to, co je nemožné.  



 

2 

 

Ve zkouškách Bůh posiluje naší víru (1 Pt 1,6-9), chce, abychom dospěli 

k dokonalosti (Jk 1,2-4), nebo nás chce chránit od hříchu (2 K 12,7-10).  
 

3. BOŽÍ ZAOPATŘENÍ (V. 6-14) 

• Buďte závislí na tom, co opatří Bůh 
Kde – na místě, které určí Bůh 

Kdy – přesně ve chvíli, kdy to potřebujeme 

Jak – obvykle přirozeně a ve správné míře 

Komu – těm, kdo věří a jsou poslušní 

 Když je Boží dílo konáno Božím způsobem, nebude postrádat 

 ani Boží pomoc (Warren Wiersbe). 

Proč – pro Boží slávu! 
 

 Biblické odkazy:  

� Žd 11,17-19; Žd 4,16 
 

4. BOŽÍ NADĚJE (V. 15-24) 

• Dívejte se na to, co pro vás Bůh má 
Vrchol celé kapitoly – Bůh potvrzuje své zaslíbení pro Abrahama.  

Abraham šel na horu Mórija uctívat Boha.  

Kromě zaslíbení dostal zpátky svého syna „vzkříšeného“ a spatřil 

Kristův den.  
 

 Biblické odkazy:  

�  1 Pt 5,10; Žd 11,19; J 8,56; 
 

5. BOŽÍ SYN 

• Nejvýznamnější příběh o ukřižování a vzkříšení ve SZ 
Izák je předobrazem Pána Ježíše Krista. 

Příběh obětování Izáka nejlépe ve Starém zákoně vystihuje to, co se 

stalo na Golgotě (Mórija – místo, kde byl postaven chrám – 2 Pa 3,1). 



 

3 

 

Ježíš byl u obětování Izáka – On zadržel ruku Abrahama, On našel 

berana k oběti zápalné, On se stal Beránkem, který snímá hříchy světa.  

 

 Biblické odkazy:  

� J 1,29; 1 Pt 1,19-20; Ef 1,7; 2 Pa 3,1 
 

6. BOŽÍ VŮLE PRO NÁS - APLIKACE 
 

Poslušnost – Abrahamova poslušnost prokázala jeho ospravedlnění 

z víry. Víra nechodí sama, ale vždycky je následována skutky poslušnosti.  

Abrahamova poslušnost vedla k jeho duchovnímu růstu. 

Hospodin se postará 

Život paradoxu 

Život obětování se 

!!! Pozor na zneužití!!! – Bůh nikdy nevede své svaté, aby obětovali 

rodinu nebo své blízké pro něco jiného.  
 

 Biblické odkazy:  

� 1 K 4,7; 1 Tm 5,8 

 

 
 

 

TRKY, ŠPATNOST, ELITA, 

DRBY, ODRAZ, OPÁL, GYPS, 

ŠPECH, LŮNA, OKOPAT, 

ETOL, TAXI, ŠTYCH, GRYF, 

OHEŇ, ATAMAN, HUDBA, 

KOLISE, PLOD, PAPÁ, 

KOPULE, LIAT, 

CHOCHOLOUŠ, HÁKY, HLAD 

Osmisměrka 

Tajenka: 

 

_________________________ 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

26. února 2012 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání)  

Neděle 9
30

 – společné shromáždění (2 Tm 3,16-17 – Jan Suchý)  
 

K modlitbám: 

Modlete se za nemocné a duchovně slabé.  

Modlete se za pronásledovanou církev. 

Modlete se za to, aby Bůh povolával další lidi ke spasení. 

Modlete se za akce, které připravujeme 

 

 

Připravujeme: 

Konec dubna 2012 – Seminář o pouliční evangelizaci + evangelizace (ve 

spolupráci s misijní organizací Open Air Mission) 

30. 6. – 7. 7. 2012 – Rodinný anglický kemp v Nečtinách (ve spolupráci 

s kladenským sborem a sbory v Los Angeles a Spokane) 

11. 7. – 14. 7. 2012 – Konference biblického poradenství na Křivoklátě na 

téma Budování mezigeneračních vztahů v rodině a v církvi. 

Přednáší George Scippione  

 

 

 

 

 

Počítal s tím, že Bůh je mocen vzkřísit i mrtvé. Proto dostal Izáka zpět 

jako předobraz budoucího vzkříšení. 

Židům 11:19   


